[image: http://manage.fz0752.com/ueditor/jsp/upload/20160521/50141463802036050.jpg]
关于严格规范商品房销售行为的通知
各房地产开发企业、中介代理机构：
近期，我市商品房销售市场呈现出价量齐升的良好态势，根据市委、市政府的要求，为加强商品房销售管理，保护购房者权益，维护社会的和谐稳定，促进市场持续、健康、有序发展，依据《广东省商品房预售管理条例》、《商品房销售管理办法》相关规定，结合当前实际，现就规范商品房市场销售行为有关事项通知如下：
一、预售商品房时，应当取得《广东省惠州市商品房预售许可证》。取得商品房预售许可证前，开发企业不得以任何形式对外销售商品房，不得与购房人签订商品房认购书或以任何形式收取购房人的意向金（诚意金）、定金；不得委托销售代理机构（包括电商）对外销售、收取认筹金或团购服务费；不得由电商或其他机构针对特定项目、特定楼栋、在特定时间以入会等形式收取会费或其它任何费用。
二、开发企业应加强对销售人员（包括中介代理机构销售人员）的管理。销售人员与购房人签订商品房《认购书》前，应主动引导购房人了解相关公示信息，向购房人讲解《预售商品房购房须知》相关内容，提醒购房注意事项，并由购房人在《预售商品房购房须知》上签字确认。
三、开发企业在销售商品房时，应当先与购房人正式网签《商品房买卖合同》后，再按照合同约定的付款方式和期限要求购房人支付房款。在未网签购房合同前不得要求购房人支付除定金外的任何房款。开发企业出售预售商品房时，应当要求购房人将房款直接存入预售款专用账户，开发企业不得另设账户收存商品房预售房款。
四、开发企业取得预售许可证10日内要一次性公开全部房源，按物价部门要求公示《一房一价表》，并对外公开销售。不得捂盘惜售或拆零分幢分层分单元销售。
五、开发企业委托中介机构（包括电商）销售商品房的，开发企业应加强对被委托方的管理，中介机构（包括电商）出现违规销售、损害购房人权益的，开发企业应负委托责任，并承担连带责任。
六、开发企业对于已抵押的房屋，在销售时应按照《担保法》第四十九条规定，在签订《认购书》前将抵押情况告知购房人，并在《认购书》中与购房人约定解押的具体时间。未告知认购人抵押情况的协议无效。对于被查封的房屋，查封机关以外的任何机构及个人均无权进行任何形式的处置。
七、开发企业要依法依规诚信经营。惠州市房产管理局官网交易信息版已设立开发企业不按期办结业务的不良信息公示栏，栏目信息直接与业务系统相联，对未在规定时间内完成预售许可证延期、预售资金查验、商品房预售合同登记备案等业务的，栏目将自动采集信息并予公示。业务补办后，信息自动消除更新。开发企业应高度重视，按规定时间办结各项业务，避免不良信息给企业带来不利影响。
市房管局将进一步加强商品房销售市场的检查、不定期进行抽查。发现开发企业未按规定进行销售及办理相关业务的，市房管局将责令企业限期改正，并严格依照相关规定进行处罚。整改期间将锁定其销售系统，暂停其办理相关业务；通报建设管理部门、工商管理部门载入企业诚信管理系统，并视情况通过媒体对其违规行为予以曝光。
本通知自下发之日起开始实施。
特此通知。
惠州市房产管理局 惠州市住房和城乡规划建设局
2016年3月25日
预售商品房购房须知
1．房屋情况： （项目名称）+（栋号）+（房号） 号房属预售房，已取得商品房预售许可证，证号为 ，预售款专用账户开户行及账号为。该房目前状态（□可售、□回迁、□抵押、□查封）。
2．土地的情况：国土证号，土地用途，终止日期为。
3．购买商品房必须通过惠州市房产管理局商品房预销售系统进行网签，网上提交合同后，购房人再按合同约定的时间和方式缴交首期款等购房款。购房款应由购房人按规定直接存入预售款专用账户。
4．本房屋现已抵押给 （银行），将于年月日前解除抵押登记，并于年月日前进行正式签订正式购房合同。
5．本房屋将于年月日前交付使用，交楼的条件为 ：
（1）
（2）
（3）
（4）
（5）
6．开发企业已主动引导购房人了解该房屋的相关信息，购房人对该项目信息公示栏中的《重要信息提示和风险告知书》等相关信息已了解。
企业：                    购房人：
[bookmark: _GoBack]年 月 日                  年 月 日

image1.jpeg
ol

i

ERs R % IR

A

Al

A (2016 38 2